Соглашение об условиях членства
в некоммерческом партнерстве

«Русско-Словенский клуб предпринимателей»

г. Тольятти                                                                                               «___» ___________ 20__ г.
Некоммерческое партнерство «Русско-Словенский клуб предпринимателей», именуемое в дальнейшем «Партнерство», в лице директора Путкиной Анастасии Андреевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  (ФИО заявителя), именуемое в дальнейшем «Член Партнерства», с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Определения и термины

Почетный Член Партнерства - представители законодательной и исполнительной власти,  государственных учреждений, Посольства России в Словении и Посольства Словении в России, а также представители российских и иностранных общественных организаций, внесших значительный вклад в развитие Партнерства.

Член Партнерства – Членами Партнерства могут быть полностью дееспособные граждане РФ, иностранные граждане и лица без гражданства, законно находящиеся в Российской Федерации, а также российские и иностранные юридические лица, вступившие в Партнерство в установленном Уставом порядке, внесшие вступительный взнос и подчиняющиеся правилам Устава Партнерства.

Вступительные взносы – оплачиваются единовременно  при вступлении в Партнерство в размере согласно Протоколу, утвержденному Общим собранием членов Партнерства. Вступительные взносы используются на обеспечение деятельности Партнерства, предусмотренной Уставом Партнерства. Размер вступительных взносов определяется Общим собранием членов Партнерства.

Ежегодные членские взносы – оплачиваются, начиная с финансового (календарного) года, следующего за годом вступления Члена в Партнерство. Ежегодные членские взносы используются на обеспечение деятельности Партнерства, предусмотренной Уставом Партнерства. Размер ежегодных членских взносов определяется Общим собранием членов Партнерства.
Целевые взносы – предназначены для финансирования конкретных мероприятий и программ.

2. Предмет соглашения
2.1. Предметом настоящего Соглашения является участие (ФИО заявителя) в деятельности Партнерства в качестве его Члена. Член Партнерства признает Устав Партнерства и обязуется соблюдать его требования, а так же требования внутренних документов, регламентирующих деятельности Партнерства, и вступает в ее Члены, обязуясь выполнить Устав Партнерства.
3. Взносы в Партнерство
3.1. Членские взносы
3.1.1. Размер вступительных и членских взносов определяется Общим собранием членов Партнерства. Порядок и сроки внесения взносов определяются Правлением Партнерства.
3.1.2. Почетные члены освобождаются от уплаты вступительных, членских взносов.
3.1.3. Согласно протоколу Общего Собрания членов Партнерства №1/2013 от 24.04.2013 г. определен следующий размер вступительных и ежегодных членских взносов, начиная с 2013 г. и далее по категориям:
· Для юридических лиц РФ – 6000 руб.

· Для физических лиц РФ – 6000 руб.

· Для юридических лиц Словении – 150 евро.

· Для физических лиц Словении – 150 евро.

· Для образовательных учреждений, учреждений культуры РФ – 3000 руб.

· Для образовательных учреждений, учреждений культуры Словении – 75 евро.

· Для пенсионеров РФ – 1000 руб.

· Для пенсионеров Словении – 25 евро.

· Для студентов РФ – 1000 руб.

· Для студентов Словении – 25 евро.
3.1.4. Согласно протоколу Общего Собрания членов Партнерства №1/2016 от 30.06.2016 г. определен следующий порядок оплаты вступительных и ежегодных членских взносов, начиная с 2017 г. и далее:

· Вступительный взнос оплачивается единовременно  при вступлении в Партнерство, на основании подписанного на вступление заявления;
· В случае единовременной оплаты вступительного взноса, вступивший Член Партнерства освобождается от обязанности уплатить ежегодный взнос за текущий на дату вступления финансовый год (календарный год);

· Годовой членский взнос, по сумме равный вступительному взносу, оплачивается до 1 апреля финансового (календарного) года, следующего за годом вступления в Партнерство.
3.1.5. Оплата вступительных и ежегодных членских взносов производится любым не запрещенным законом способом.
3.1.6. За неуплату в установленный срок вступительных, членских и других взносов, принятых Партнерством, Член Партнерства подлежит исключению из Партнерства.
3.1.7. Решение об исключении члена из Партнерства принимается Общим собранием членов Партнерства по представлению Правления и директора Партнерства.
3.2. Целевые взносы
3.2.1. Целевые членские взносы уплачиваются членами Партнерства, выразившими желание принять участие в осуществляемой Партнерством целевой программе или мероприятии, в порядке и размере, установленном решением Правления Партнерства о проведении соответствующего мероприятия или программы.
3.2.2. Члены Партнерства вправе добровольно оказывать Партнерству безвозмездную финансовую помощь, а также уплачивать иные взносы в соответствии с Уставом Партнерства.
4. Порядок оплаты
4.1. Вступительный взнос  по настоящему Соглашению составляет _____________ рублей (___________________  рублей 00 копеек), НДС не облагается в соответствии со статьей 146 НК РФ.

4.2. Ежегодный членский взнос по настоящему Соглашению составляет _________ рублей (___________________  рублей 00 копеек), НДС не облагается в соответствии со статьей 146 НК РФ.
4.3. Срок оплаты вступительного и ежегодного членского взноса определен в п. 3.1.4. настоящего соглашения.

4.4. Член Партнерства вносит денежные любым не запрещенным законом способом.
4.5. Возможно внесение целевых взносов на конкретные мероприятия и проекты, проводимые в рамках уставных целей Партнерства.
4.6. Размер и порядок внесения целевых взносов устанавливается отдельным соглашением сторон либо приложением к настоящему Соглашению.
5. Обязанности Сторон

5.1. Некоммерческое партнерство «Русско-Словенский клуб предпринимателей» принимает на себя обязательства, определенные уставом Партнерства, и предоставляет Члену Партнерства право:

· участвовать в управлении делами Партнерства;

· получать информацию о деятельности Партнерства в порядке, установленном настоящим Уставом и внутренними документами Партнерства;

· по своему усмотрению выходить из Партнерства;

· любой член Партнерства в случае нарушения его прав и законных интересов действиями (бездействием) Партнерства, его работников, и (или) решениями его органов управления вправе оспаривать такие действия (бездействие) и (или) решения в судебном порядке, а также требовать в соответствии с законодательством РФ возмещения Партнерством причиненного ему вреда;
· иметь другие права, предусмотренные законодательством и внутренними документами Партнерства.

5.2. Члены Партнерства обязаны:

· соблюдать положения настоящего Соглашения и Устава Партнерства, а также соблюдать стандарты и правила, утвержденные внутренними документами Партнерства;
· принимать участие в деятельности Партнерства в рамках, определенных Уставом;

· соблюдать правила деловой и профессиональной этики, установленные внутренними документами Партнерства;

· принимать участие в общих собраниях членов Партнерства;

· не разглашать конфиденциальную информацию, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ;

· своевременно оплачивать вступительные и членские взносы;

· оплачивать целевые взносы в сроки, в размерах и формах, определенных Правлением Партнерства;

· активно способствовать своей деятельностью и возможностями укреплению Партнерства и решению стоящих перед ним целей, учитывать общественное мнение и социальные последствия своей деятельности при ее осуществлении;
· уважать интересы других членов Партнерства, строго соблюдать условия договоров, контрактов и соглашений;
· иные обязанности, предусмотренные законодательством и внутренними документами Партнерства.

5.3. Ущерб, причиненный Партнерству по вине его членов, возмещается ими в полном объеме и в порядке установленным законодательством Российской Федерации.
5.4. Член Партнерства, систематически не выполняющий или ненадлежащим образом выполняющий свои обязанности, либо нарушивший принятые на себя обязательства перед Партнерством, а также препятствующий своими действиями или бездействием нормальной работе Партнерства, может быть исключен из него по решению Общего собрания.
6. Порядок выхода  членов из Партнерства
6.1. Каждый из членов Партнерства имеет право в любое время выйти из состава членов Партнерства, независимо от согласия остающихся членов Партнерства по письменному заявлению в Правление Партнерства. Заявление должно быть составлено и подписано Членом (уполномоченным лицом) собственноручно, без исправлений и зачеркиваний.
6.2. Член Партнерства подлежит исключению из Партнерства за нарушение требований действующего законодательства, правил деловой и профессиональной этики, установленных Партнерством, в том числе нарушений требований Устава и внутренних документов Партнерства.
6.3. Член Партнерства подлежит исключению из Партнерства за неуплату в установленный срок вступительных, членских и других взносов, принятых Партнерством.
6.4. При прекращении членства в Партнерстве вступительные и ежегодные членские взносы членов возврату не подлежат.
6.5. При прекращении членства в Партнерстве Член Партнерства обязан погасить имеющуюся задолженность по уплате взносов перед Партнерством.
7. Срок действия Соглашения
7.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до тех пор, пока Член Партнерства состоит в Партнерстве.
7.2. В случае исключения Член Партнерства из членов Партнерства, как в порядке добровольного выхода, так и в случае применения к нему мер дисциплинарной ответственности, настоящее соглашение прекращает свое действие с момента принятия решения о добровольном выходе (исключении) Члена Партнерства из состава членов Партнерства без возмещения, уплаченных ранее взносов. При этом Член Партнерства обязан погасить имеющуюся задолженность по уплате взносов перед Партнерством.
8. Ответственность Сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны, в части, не предусмотренной настоящим Соглашением, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
9. Заключительные положения

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
9.2. Стороны обязуются немедленно извещать друг друга об изменении своих банковских и почтовых реквизитов, телефонов, факсов, адресов электронной почты, а также о любых иных изменениях своего статуса, финансового положения и иных обстоятельствах, которые могут существенным образом отразиться на исполнении Сторонами настоящего Соглашения.
9.3. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон
	Партнерство:
	Член Партнерства:

	Некоммерческое партнерство «Русско-Словенский клуб предпринимателей»

	Юридический адрес: 445010, РФ, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Советская 74а, офис 2
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес: 445010, РФ, Самарская обл., г.Тольятти, ул.Советская 74а, офис 2
	Почтовый адрес:

	ИНН: 6321260192
КПП: 632401001
ОГРН: 1116300000156

ОКПО: 29304028
	ИНН:

КПП:

ОГРН:

ОКПО:

	Р/с: 40703810212300001034

К/с: 30101810000000000201

в ПАО АКБ «АВАНГАРД» г.Москва БИК 044525201
	Р/с:

К/с:

	Контакты:

Тел.: +7 (9178) 205-205

Моб.:+7 9171245453

Бухгалтерия:+7 (8482) 202-542

e-mail:office@rsbclub.com, putkina.anastasia@mail.ru

web: www.rsbclub.com
	Контакты:

	Директор  ___________________/А.А.Путкина/
	Руководитель ______________/_________/

	М.П.
	М.П.

____________________
5
____________________

             Подпись
                                                                                                      Подпись